R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações detalhadas acerca do andamento das obras da

nova praça localizada no Jardim Adrianita.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da Municipalidade preste

informações detalhadas acerca do andamento das obras da nova praça localizada no Jardim

Adrianita.

A presente solicitação fundamenta-se nas constantes

reclamações dos moradores do bairro, que demonstram insatisfação com a aparente lentidão na

execução dos serviços. A comunidade aguarda com expectativa a entrega desse novo espaço de

lazer e convivência, porém, o ritmo atual das atividades tem gerado incertezas quanto ao

cumprimento do prazo final.

Diante do exposto, solicito que sejam respondidos os seguintes

questionamentos:

1. Qual o estágio atual de execução da obra, em termos percentuais?

2. Existe algum entrave técnico ou financeiro que esteja justificando a morosidade relatada

pelos munícipes?

3. Qual é a data prevista para a conclusão e entrega definitiva da praça à população?

4. Como tem sido realizado o acompanhamento e a fiscalização do contrato por parte da

Administração Municipal?

A transparência nessas informações é essencial para que este

Vereador possa dar um posicionamento fidedigno aos moradores que dependem desta melhoria

em seu bairro.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2026-02-18T17:18:34-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883